
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  180 
Data di registrazione 20/12/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI 

CONTABILI. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Considerato che dal 01.01.2015 entreranno in vigore le norme di "armonizzazione dei sistemi 

contabili delle Regioni e degli Enti Locali" di chi al D.Lgs. 118 del 23.06.2011, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

 
Dato atto che la ditta Maggioli Informatica del Gruppo Maggioli S.p.A. propone un servizio di 

supporto agli enti che comprende le attività per l'aggiornamento, configurazione e attivazione del 
software Maggioli in uso agli uffici, nonchè l'assistenza all'uso delle nuove modalità operative e 
funzionalità, al costo di €. 1.800,00 oltre I.V.A. 22% e così per complessivi €. 2.196,00; 

 
Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 
16.06.2014; 

• il P.R.O. 2014; 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 
 
Dato atto che il parere tecnico e l'attestazione di copertura finanziaria sono riportati in calce e 

si intendono qui inserite ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di €. 2.196,00 (I.V.A. 22% compresa) per il servizio di supporto 
"all'armonizzazione dei sistemi contabili"; 
 

2. di incaricare per il servizio indicato in premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, la ditta Maggioli Informatica del Gruppo Maggioli S.p.A. con sede in 
Santarcangelo di Romagna - Via del Carpino n. 8 (C.F. 06188330150 - P.IVA 02066400405); 
 

3. di imputare la spesa di €. 2.196,00 al Tit. I, Funz. 1, Ser. 3, Int. 3 (cap. 40 "Spese 
funzionamento uffici") del Bilancio di Previsione 2014; 

 



4. di dare atto del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 135 e che per tale servizio è stato assegnato il codice CIG 
Z84126B07D. 

 
Data di Emissione: 20/12/2014 
 
                      Il Responsabile del 
                                Servizio Finanziario 
             f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 20.12.2014                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010303 (cap. 40 “Spese funzionamento uffici”)    

€. 2.196,00 

Bilancio di Previsione 2014  

Azzanello, 20.12.2014                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 09.01.2015 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Concetta Sicolo 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 09.01.2015 

                             Il Segretario Comunale         Concetta Sicolo 

======================================================================= 

 


